

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

8 de junho de 2020 - 16h30

CONVOCATÓRIA

Maria Irene Esteves Alves, Presidente da Mesa da Assembleia Geral da **CERCIMONT-Cooperativa de Educação, Reabilitação, Capacitação e Inclusão de Montalegre-CRL,** NIPC 509 959 237, com a morada na Avenida Nuno Álvares Pereira, 553, 5 470-203 Montalegre, tendo sido suspensa a Assembleia Geral marcada para o dia 24 de março de 2020 devido às limitações impostas por Lei no âmbito do combate ao Covid-19, venho, ao abrigo do disposto na alínea a) do nº 2 do Artigo 22º e para efeito do estipulado no nº 2 do Artigo 21º dos Estatutos da Cooperativa, convocar todos os cooperantes da CERCIMONT para uma reunião, no refeitório da instituição, dia 8 de junho, pelas 16h30.

Caso não exista quórum o início da reunião será adiado 30 minutos e realizar-se-á com qualquer número de membros, de acordo com o nº 2 do Artigo 24º dos referidos Estatutos.

ORDEM DE TRABALHOS:

1-Retificação da ata nº 5/2019 da Assembleia Geral de 31 (trinte e um) de dezembro de 2019 (dois mil e dezanove) — na parte correspondente ao CONSELHO FISCAL

2-Relatório de Atividades e Gestão, Contas de 2019 e Demonstrações Financeiras e Aplicação de Resultados

3-Outros assuntos

Os documentos podem ser consultados na sede da instituição, nas horas de expediente, dentro das limitações impostas pelo Plano de Contingência Covid-19 ou no site institucional.

Nota:

A assembleia realiza-se no refeitório para ser cumprido o espaçamento e será disponibilizado álcool gel à entrada e máscara para quem precisar.

Montalegre, maio de 2020

A Presidente da Assembleia Geral

Maria Irene Esteve Alves

webtucken